АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019

   № 45
с. Новотроицкое
О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения «Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны»
На основании ст. 8 Устава Новотроицкого сельского поселения, ст. 8, 9 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Новотроицкого сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения от 20.03.2019 № 22 «О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения «Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны» следующие изменения:
1.1. Часть 2 Положения об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Новотроицкого сельского поселения читать в новой редакции:
«2. Дополнительные выплаты
2.1. Дополнительные выплаты начальнику МПО.
2.1.1. К дополнительным выплатам начальнику МПО относятся:

2.1.1.1. ежемесячная добавка за сложность и специфику деятельности - в размере до 100% должностного оклада;

2.1.1.2. ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты (оперативно-техническую готовность) - в размере до 100% должностного оклада работникам, принимающим участие в предупреждении и тушении пожаров, а также обеспечивающим выполнение этих работ, в соответствии с перечнем должностей;

2.1.1.3. ежемесячное премирование по результатам труда - в размере до 50% должностного оклада;

2.1.1.4. материальная помощь в размере одного должностного оклада в течение года за фактически отработанное время при условии экономии фонда оплаты труда.
2.2.  Дополнительные выплаты водителям и пожарному МПО.

2.2.1. К дополнительным выплатам водителям и пожарному МПО относятся:

2.2.1.1. ежемесячная добавка за сложность и специфику деятельности - в размере до 100% должностного оклада;

2.2.1.2. ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты (оперативно-техническую готовность) - в размере до 50% должностного оклада работникам, принимающим участие в предупреждении и тушении пожаров, а также обеспечивающим выполнение этих работ, в соответствии с перечнем должностей;

2.2.1.3. ежемесячное премирование по результатам труда - в размере до 50% должностного оклада;

2.2.1.4. материальная помощь в размере одного должностного оклада в течение года за фактически отработанное время при условии экономии фонда оплаты труда;

2.2.1.5. за работу в ночное время 35% часовой тарифной ставки за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов до 6 часов утра.».
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. Действие постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2019 года.

Зам. главы администрации

Новотроицкого сельского поселения

      Е.В. Шабалина